
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 1326/10                                                                        V Praze dne 6. ledna 2011 

                                           Návrh  s t a n o v i s k a    č. 1 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 185/2004 Sb., o Celní správ ě České 
republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

I.  
Cíl návrhu 

Navrhovaná právní úprava reaguje na nutnost zapracovat rozhodnutí Rady 
2009/917/SVV ze dne 30. listopadu 2009 o používání informačních technologií pro 
celní účely. Cílem Celního informačního systému (CIS) je podpora účinnější 
spolupráce celních správ členských zemí Evropské unie při předcházení a šetření 
závažných porušení vnitrostátních i unijních právních předpisů. Důvodem novelizace 
zákona je i nutnost zajištění souladu se stávající legislativou v oblasti ochrany 
osobních údajů. S ohledem na aktuální praxi byla novelizována ustanovení týkající 
se nákladů spojených s CIS, které dle nové právní úpravy budou hrazeny z rozpočtu 
Evropské unie, vyjma výdajů spojených s údržbou vnitrostátních pracovišť nebo 
terminálů, které nesou jednotlivé členské státy. Návrh předkládá ministr financí. 

II.  
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace - 
malá RIA, která je součástí obecné části důvodové zprávy návrhu a je v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA) schválenými usnesením 
vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely byl zaslán všem povinným připomínkovým místům a dalším 
účastníkům meziresortního připomínkového řízení, které bylo ukončeno 11. listopadu 
2010. Zásadní připomínky uplatněné některými připomínkovými místy byly 
vypořádány. K hodnocení dopadů regulace nebyly vzneseny připomínky. Návrh 
zákona se předkládá vládě bez rozporu.  

                                                        
                                                        IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


